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Wśród 43 kąpielisk w Polsce, które otrzymały w tym roku „Błękitną Flagę” jest
także Kąpielisko Darłówko Zachodnie. To certyfikat, który przyznawany jest
kąpieliskom i marinom działającym zgodnie z zasadami zrównoważonego
rozwoju. Darłowo po raz kolejny stawia na bezpieczeństwo. 

„Błękitna Flaga”  to międzynarodowy certyfikat, który jest jednym z najbardziej
rozpoznawalnych na świecie eko-etykiet przyznawanych plażom, przystaniom i
podmiotom zajmującym się zrównoważoną turystyką wodną. 

– To wielkie wyróżnienie. W całej Polsce zaledwie 43 kąpieliska zasłużyły na to, żeby nad
nimi wisiała Błękitna Flaga. To znak, że mamy bezpieczne kąpielisko, który jest
ekologiczne i że tam dobrze jest wypoczywać. Zapraszamy wszystkich do wypoczynku.
Dbamy o tych, którzy będą na naszych plażach zażywać letniej kanikuły – mówi Arkadiusz
Klimowicz, burmistrz Darłowa.
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W tym roku w Darłówku funkcjonuje łącznie 9 kąpielisk. Na każdym z nich jest po 3
ratowników wodnych. Dodatkowo jest 2 szefów plaż: zachodniej i wschodniej. Razem jest
to 29 ratowników. Darłowski samorząd zakupił quada, z którego korzystają ratownicy, np.
w sytuacji kiedy trzeba przetransportować osobę poszkodowaną do karetki. 

Przestrzegaj zasad

W związku z rozpoczętym sezonem wakacyjnym przypominamy o znakach ustawionych na
plaży w Darłówku. Jest tam m.in. znak A-8 (skakanie do wody zabronione). Skok z
ułożonych przy falochronie głazów może się zakończyć uszkodzeniem ciała, a nawet
śmiercią. 

Ważny jest też znak A-1 (kąpiel zabroniona) – dotyczy to odcinka 60 metrów licząc od
falochronu. 

Uwagę powinien zwrócić również znak C-1 (wiry). Ostrzega on kąpiących przed
niebezpiecznym miejscem na obszarze wodnym. To właśnie przy falochronach mogą
tworzyć się wiry. 

Na plaży znajduje się też znak informujący o budowli hydrotechnicznej, co wiąże się z
zakazem wchodzenia na tę budowlę, przebywania na niej i skakania z niej. 

Pamiętajmy, że morze jest główną atrakcją naszego regionu. Turyści przyjeżdżają tu, by
wypocząć na pięknych piaszczystych plażach, ale muszą też pamiętać o tym, że morze
potrafi być groźne i niebezpieczne. Okażmy wobec niego respekt i szacunek. 


